Magnam pecuniae vim Veneti confecerunt, cum bellum gererent adversus Mediolani ducem, bonorum, quae cives possidebant, introducta decimatione. propter hanc civibus annum, quasi debiti per solutionem, ordinarunt redditum; promittentes, quaecunque contulissent cives in usum belli, eorum tertiam partem singulis annis cives singulos recepturos. hic redditus ad liberos et nepotes redit. quidam hos redditus parvo pretio redimunt ab iis qui pauperem apud ipsos vitam agunt. civitas ista plane felix est.

Haec cum iam a primordio bonis legibus esset fundata, evenit ut nullus repertus sit qui seditionem aliquam, novarum rerum cupidus, in ea excitare conatus sit, praeter Baimundum adolescentem opulentissimum, qui pretio alliciens multitudinem rei publicae statum innovare parabat. in quem prodeuntem ad regiam, stipatum turba hominum maxima, qui eum dominum suum et orbis declarabant, mulier de tecto quodam lapidem iaciens eum trucidavit, atque eo loci seditionis vitam finiit. deinceps nullus aliis, qui idem moliretur, inventus est, cum civitas summa ope, ne id mali contingat, praeccavere soleat.

‘Ως μὲν οὖν τῇ πόλει ταύτῃ πόλεμον ἐπαγγείλας Μεχμέτης δὲ Παιαζήτεω παῖς, καὶ τῷ ιῆρεις ἐπλήρωσαν ἐπὶ ταῖς προφυλακαῖς ἄλλας ἀεὶ καὶ δύο γενομένας, ἐπλεον αὗται εὐθὺς Ἑλλήσποντον, ὑγονμένου Πέτρου τοῦ Λαυρεδάνων οἰκίας, δις ὕστερον καὶ τὴν ἐπὶ τοὺς Ιαννίους στρατηγίαν ἐστρατηγῆκαστρος εὑδοκίμησεν. οὗτος δὴ οὖν σύν ταῖς ναυσὶν ἀφικόμενος ἐξ τὸν Ἑλλήσποντον ἐπὶ τῆς Καλλιούπολεως ἀνεκώχενε μετεώρους τὰς ναῦς ἐν τῷ πελάγει, ἐκὼν μὲν οὐχ ὑπάρχων πολέμου· ἐδόκει τε γὰρ εἰρήνη τε εἶναι καὶ τὰς σπουδὰς μὴ

Διελύσθαι, καὶ ἀμύνειν μέντοι ἐπηγγέλλετο αὐτῷ, ὑπάρχαι δὲ 10 V. 84 πολέμου μηκέτι. ἐδόκει τε γὰρ καὶ μὴ πολεμεῖν, τῶν πόλεων σφίσιοι ἐν τῇ τοῦ Μεχμέτεω χώρᾳ ὑπὸ Τούρκων μὴ κακῶς πύσχειν, ἐν τε τῇ πρὸς τὸν Ἰόνιον καὶ ἐν τῷ Αἰγαίῳ πελάγει. τούτῳ μὲν οὖν οὕτω ἐπιτέτακται ὑπὸ τῆς συγκλήτου, ἀμυνόμενον μὲν διαναυμαχῆσαι, ἐκόντα δὲ εἶναι μὴ ὑπάρχαι 15 πολέμου. ὡς δὲ ἀφίκετο ἐξ τὸν Ἑλλήσποντον καὶ ἀπὸ τῆς Ἀσίας ἐδρεύοντο αἱ τριήρεις, δὲ τῆς Καλλιούπολεως ὑπαρχος οὐκέτι ἀνασχετὸν ἐποιεῖτο τοὺς Οὐενετοὺς οὕτω περιφανῶς ὑβριζειν, ὅτι μὴ τὸν παῖδα τοῦ ἡγεμόνος τοῦ Φονσκαρέων P. 107 οἰκίας φασὶ νεωτερίζοντα ἐαλωκέναι ὑπὸ τῶν πόλεως 20

5. δε] ἐς P στρατηγίαν καὶ στρατηγικῶς P 8. οὐκ ἐπάρχων P 19. ὅτι μὴ] ὅτε καὶ? nisi haec de Foscaro narratio subiungenda est iis quae paulo ante de Baimundo sunt tradita.

Mechmetes igitur Paiazitis filius cum bellum Venetis indiceret, triremes, quae semper biniae in propugnaculis erant, impleverunt, et recta navigarunt in Hellespontum, duce Petro familiae Lauredanorum, qui in expeditione contra Ianuenses admirabilem claritatem rebus fortiter gestis sibi paraverat. hic ubi cum navibus in Hellespontum advenisset, e regione Calliopolis vela expandens praelium haud volenti animo inire in animum induxerat. pax enim adhuc vigorem suum obtinere, nec dum foedera violata esse videbantur. erat præterea a senatu illi imperatum ut defenderet potius, nec prior prælium exordiretur. visum enim est Venetis non hostilia facere, ne urbes ipsorum in Mechmetis regione quas habebant, aliquid mali a Turcis paterentur. hae autem sitae erant in regione quae Ionium spectat, et in Aegaeo mari. senatus igitur Venetorum mandatum huiusmodi suo duci dederat, ut non prior arma inferret, nec laces-sens, verum lacesitus prælium occiperet. ut venit in Hellespontum, nec multum ab Asia naves starent, Calliopolis dux non amplius ferendos esse dicebat qui ex aperto contumeliis et iniuriis certarent. quod filius ducis e familia Phoscarorum ab decemviris captus in gravissimam necessitatem venisset quasi seditionis auctor et novarum rerum